Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

www.vestibular.uem.br

EDITAL N.º 030/2023-CVU

 Resultado da análise de recurso referente à isenção por carência da
taxa de inscrição no Concurso Vestibular de Verão 2023 e no
PAS/UEM 2023

O Coordenador Geral da Comissão Central do Vestibular Unificado da Universidade Estadual de

Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital n.º 017/2023-CVU e

o Edital nº 027/2023-CVU,

TORNA PÚBLICO

o resultado da análise dos recursos referentes a pedidos de isenção da taxa de inscrição por carência

no Concurso Vestibular de Verão 2023 e no Processo de Avaliação Seriada – PAS/UEM 2023,

conforme segue:

Concurso Vestibular de Verão 2023:

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO(S) DA NÃO ISENÇÃO

ANNA CAROLINA RIBEIRO PIMENTEL 60714-6 NÃO

Faltou comprovante de conclusão do 2º grau/Ensino Médio ou
declaração do estabelecimento de ensino, informando que o
aluno está matriculado na última série do Ensino Médio, de
acordo com Edital n.º 017/2023-CVU (item 2, letras a e b). Não
será aceita a inclusão ou a substituição de documentos no
recurso (Item 6 do Edital n.º 017/2023-CVU).

KAUANY EDUARDA DA SILVA 60662-8 SIM

LETÍCIA RIBEIRO DIONÍZIO 61057-0 SIM

MARIANA DE ALMEIDA PIRAÇOL 60707-1 SIM

ROBERTA DOS SANTOS LIMA 60840-1 SIM

PAS/UEM 2023:

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO(S) DA NÃO ISENÇÃO

FELIPE POZZA OLIMPIO 202200509-5 NÃO
Renda familiar mensal acima de meio salário mínimo por pessoa
(Edital n.º 017/2023-CVU, item 1).

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 26 de setembro de 2023.

Ednei Aparecido Santulo Junior

Coordenador Geral da CVU